

BALANCETE MENSAL		31/03/2022	31/03/2021	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	9.202.488	7.670.497	20%
	Disponibilidades	34.169	28.106	22%
	Relações Interfinanceiras	2.840.420	2.595.678	9%
	Operações de Crédito	6.207.782	4.989.245	24%
	Outros Créditos	94.041	31.017	203%
	Outros Valores e Bens	26.076	26.451	-1%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	447.066	391.909	14%
	Investimentos	396.972	351.216	13%
	Imobilizado	93.958	76.002	24%
	Intangível	546	546	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(44.410)	(35.855)	24%	
Total do ATIVO	9.649.554	8.062.406	20%	
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	7.546.946	6.185.299	22%
	Depósitos	6.850.043	5.821.546	18%
	Depósitos à Vista	1.429.194	1.387.290	3%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	5.286.957	4.328.578	22%
	Depósitos Interfinanceiros	133.892	105.678	27%
	Relações Interdependências	-	64	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	459.060	168.813	172%
	Outras Obrigações	237.843	194.876	22%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.102.608	1.877.107	12%
	Capital Social	1.399.579	1.215.112	15%
Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	113.581	126.872	100%	
Sobras ou Perdas do Ano	29.224	65.763	-56%	
Total do PASSIVO	9.649.554	8.062.406	20%	
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	432.733	241.327	79%
	Operações de Crédito	358.699	226.387	58%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	74.034	14.940	396%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(312.152)	(101.071)	209%
	Operações de Captação no Mercado	(126.079)	(22.789)	453%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(7.190)	(2.232)	222%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(178.883)	(76.050)	135%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	120.581	140.256	-14%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(91.477)	(74.469)	23%
	Receitas de Prestação de Serviços	53.550	41.714	28%
	Outras Receitas Operacionais	4.543	2.301	97%
	Despesas de Pessoal	(46.953)	(38.259)	23%
	Despesas Administrativas	(78.235)	(60.447)	29%
	Outras Despesas Operacionais	(24.382)	(19.778)	23%
	<u>Resultado Operacional</u>	29.104	65.787	-56%
	Resultado Não Operacional	120	(24)	600%
	Resultado do Exercício	29.224	65.763	-56%
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/O-3		0		